
i boc.cantabria.esPág. 17225

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 102

1/4

C
V

E-
20

23
-4

92
7

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-4927	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	para	el	ingreso,	
mediante	concurso-oposición,	a	plazas	de	la	categoría	profesional	Téc-
nico	Auxiliar,	perteneciente	al	grupo	1,	de	la	Administración	de	la	Co-
munidad	Autónoma	de	Cantabria,	 composición	del	Tribunal	Califica-
dor,	lugar	y	fecha	de	celebración	del	único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de alegacio-
nes a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/146/2022, de 28 de noviembre, publicada en 
el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

4º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Carlos Luis Delgado Linares.

Presidente suplente: Don Francisco Juntádez Ortiz.

Vocales titulares:

      Don Jorge Juan Gutiérrez Fernández.

      Doña Esther Solórzano Cantero.

      Doña Cristina Antolín Manso.

      Doña Laura Gómez Peña.

      Don Raúl Martín Salces.



i boc.cantabria.esPág. 17226

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 102

2/4

C
V

E-
20

23
-4

92
7

Vocales suplentes:

      Doña Ana Isabel García López.

      Don Félix David Zarzuelo Campo.

      Doña María Luz Díez Herrera.

      Don Félix domingo Álvarez Fernández.

      Don Rodrigo José Hernando de Pedro.

Secretaria: Doña María Gómez González.

Secretaria suplente: Doña María Jesús Heredia Fernández.

5º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 17 de 
junio de 2023 a las 16:15 horas, en el edificio de la Escuela/Centro de Formación Náutico Pes-
quera, sito en la c/ Severiano Ballesteros, nº 14 (anteriormente denominada c/ Promontorio 
de San Martín, s/n), de Santander, junto al Museo Marítimo del Cantábrico.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a 
las aulas 32, 33 y 34, situadas en la planta primera, donde se llevará a cabo el llamamiento a 
las 16:00 horas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo, dentro del 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de conformidad con 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que dicta 
la Resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación, en 
cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado 
en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso de reposición inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la 
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del 
Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 17227

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 102

3/4

C
V

E-
20

23
-4

92
7

ANEXO I 
TECNICO AUXILIAR 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

***3378** 1. ABAD VILLACAÑAS, CESAR

***8906** 2. ABASCAL RUIZ, MARIA

***3510** 3. AGÜERO FERNANDEZ, NURIA

***6485** 4. ALVAREZ MANTECON, MARIA ESTHER

***6974** 5. ALVAREZ MARTIN, HECTOR

***6186** 6. AZCUE SOLIS, JUDITH

***9588** 7. CALDERARO DEL POZO, DAVID

***1930** 8. CARVAJAL RUIZ, PATRICIA

***5223** 9. CEBALLOS PALOMERA, MARTA

***3260** 10. CRESPO PEREIRA, FELIX

***6764** 11. CRUZ CARRAL, IVAN

***0401** 12. DIAZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL

***8069** 13. DIEGO GONZALEZ, PATRICIA

***4952** 14. ESPRONCEDA MARCOS, MARTA

***1290** 15. FERNANDEZ ALCANTARA, CAROLINA

***0484** 16. FERNANDEZ IRIONDO, JAVIER

***8645** 17. FERNANDEZ ROMERA, PABLO

***0498** 18. FERNANDEZ TEZANOS, ADELA

***0335** 19. FUENTE RECIO, Mª CRISTINA DE LA

***0203** 20. GALAN CALVO, JULEN

***7913** 21. GOMEZ TOCA, ROCIO

***9770** 22. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON

***9198** 23. GONZALEZ LUQUE, CESAR

***0888** 24. GUTIERREZ DIEZ, BEATRIZ

***3813** 25. GUTIERREZ ENCINAS, FERNANDO MARIA

***9903** 26. GUTIERREZ GOMEZ, DANIEL

***3876** 27. GUTIERREZ HERNANDEZ, DAVID

***6462** 28. IRUN SOUSA, RICARDO

***9467** 29. LANZA RODRIGUEZ, ELISA

***3514** 30. LAVIN RUIZ, MARIA JOSE

***5640** 31. LLATA BARRIUSO, RUBEN ELLIOT

***9680** 32. LOPEZ OSORIO, BORJA

***7719** 33. MANEIRO GARCIA, MARIA ELENA

***2857** 34. MARTIN PUENTE, ANTONIO

***7338** 35. MARTINEZ FERNANDEZ DE TROCONIZ, ANA



i boc.cantabria.esPág. 17228

LUNES, 29 DE MAYO DE 2023 - BOC NÚM. 102

4/4

C
V

E-
20

23
-4

92
7

DNI Apellidos y Nombre 

***2299** 36. MATA FENANDEZ, EDUARDO AGUSTIN

***4691** 37. MAZA CORPAS, REBECA

***6271** 38. OCEJA FIGUERAS, MARTA

***7327** 39. ORTIZ FERNANDEZ, LUCIA

***8859** 40. PALAZUELOS ORTIZ, MARIA DE IRIAS

***0460** 41. PEREZ ALONSO, ALBERTO

***9170** 42. PEREZ IGLESIAS, SANTIAGO

***3859** 43. PERNIA HERREROS, FERNANDO

***8252** 44. PUENTE GONZALEZ, AGUSTIN

***8010** 45. QUINTANA COBO, MERCEDES

***7878** 46. QUINTANA MARTIN, MARIA PAZ

***6323** 47. RODRIGUEZ MORENO, ENRIQUE

***2807** 48. ROSETE SANCHEZ, MARIA LUISA

***3851** 49. RUIZ PEREZ, ALEJANDRO

***7984** 50. SAIZ VARELA, PAULA

***3468** 51. TOVAR REY, ANA ISABEL

***8820** 52. VALLE SALAS, MARIA JESUS DEL

***0271** 53. VEGA FERNANDEZ, DANIEL

***3281** 54. VELASCO VEGA, MARIA LUISA

ANEXO II 
TECNICO AUXILIAR 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***2720** 1. DIAZ TRUEBA, HUGO TASAS NO ABONADAS  
NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO 

***4377** 2. RUBIO DEHESA, VERONICA INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

2023/4927


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-4810	Delegación de funciones de Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-4923	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Conductor, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2023-4924	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Albañil, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de
	CVE-2023-4925	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios-Obra Pública, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autóno
	CVE-2023-4926	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica, perteneciente al grupo 2, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-4927	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2023-4928	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado, perteneciente al grupo 3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-4917	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición d

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-4802	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2023.
	CVE-2023-4803	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/15/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4837	Bases de selección para la cobertura de plaza de Conductor Perceptor del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Grupo C, Subgrupo C2, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.
	CVE-2023-4843	Bases de selección para la cobertura de plaza de Inspector de Línea del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, plaza vacante, Subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4806	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Operario (OEP 2022). Expediente 2458W/2023.
	CVE-2023-4807	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante concurso, de una plaza de Director de Gestión, Administración y Contabilidad de


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-4871	Aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2023. Expediente 2023/1016.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-4907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria en la modalidad de suplemento de crédito (2023/MOD/004). Expediente 2023/208.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-4880	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4899	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad Valles de Saja y Corona
	CVE-2023-4844	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Alceda
	CVE-2023-4827	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2021.
	CVE-2023-4828	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4829	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-4832	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.
	CVE-2023-4833	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2020.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-4788	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2023-4808	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2023-4787	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Casamaría
	CVE-2023-4834	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Cosío y Rozadío
	CVE-2023-4835	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4836	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-4840	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-4809	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-4789	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2023-4815	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Las Pilas 
de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-4838	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Lerones
	CVE-2023-4825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-4826	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-4794	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-4799	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2023-4823	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-4790	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2023-4841	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-4845	Ampliación del período voluntario de cobro de la Tasa por Instalación de Mesas y Sillas del ejercicio 2023, hasta el 20 de diciembre de 2023. Expediente 2023/4630N.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-4839	Aprobación inicial y exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras correspondiente al primer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-4816	Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de energía renovable
	CVE-2023-4817	Orden IND/43/2023, de 16 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones del programa + TALENTO - Contratación de Personal Técnico Comercial, promovido por SODERCAN, SA.
	CVE-2023-4847	Extracto de la Orden IND/41/2023, de 15 de mayo, por la que se modifica la Orden IND/20/2022, de 6 de abril, por la que se convocan subvenciones dentro de los programas de incentivos ligados al autoconsumo y almacenamiento, con fuentes de en

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-4848	Extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander de 15 de mayo de 2023, por el que se convoca el XIV Concurso de Relatos Breves El valor de lo vivido para personas mayores de 65 años en el municipio de Santander.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4386	Información pública de solicitud de autorización para ampliar e interconectar la red de telecomunicaciones existente en suelo rústico de DS Prellezo, 11, en el municipio de Val de San Vicente. Expediente 314318.
	CVE-2023-4780	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Guriezo, término municipal de Guriezo. Expediente 314127.
	CVE-2023-4811	Información pública de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en suelo rústico de la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Oyambre, término municipal de San Vicente de la Barquera. Expediente 58
	CVE-2023-4855	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Piélagos. Expediente 314100.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4779	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela urbana situada en calle Pola, de Selaya.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4813	Resolución por la que se acuerda el depósito de la modificación de los Estatutos de la entidad denominada Asociación de Consignatarios y Estibadores de Buques de Santander (Depósito número 39000051).


	7.4.Particulares
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-4814	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Emerson Automation Fluid Control & Pneumatics Iberia, S.A. (Antes Asco Numatics, S.A) para el periodo 1 de enero de 2023-31 de diciembre 


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2023-4791	Información pública del expediente de solicitud de licencia para legalización de actividad de ampliación de nave para ganado vacuno en barrio Bustantegua, sitio de Carboneras.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-25T08:02:40+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




